nell'isola La Réunion. 

» Monsig. Maurizio Francesco Crotti, Vescovo di Città di 

Castello. 

22 Luglio 

» » 

23 

25 » 

An. et vol. XXVI 1 Decembris 1934 (Ser. H, v. I) - Num. 15 

ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

LITTERAE DECRETALES 

BEATAE LUDOVICAE DE MARILLAC VIDUAE LE GE AS, SANCTORUM CAELITUM 

HONORES DECERNUNTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Misericordiarum Patri et Deo totius consolationis nescit humilitas 

Nostra iustas persolvere grates, quod piaculari hoc anno ad Caelitum 

honores non paucos datum est Nobis Dei Famulos provehere, qui a San

ctorum Matre Ecclesia divini illud Magistri mandatum novum haud nequi-

quam edocti, non dilexerunt verbo neque lingua, sed opere et veritate. Quod 

quidem fraternae caritatis praeceptum ita sensit atque docuit divus ille 

caritatis heros, Vincentius a Paulo, ut quamplurimi, eximiis eius exemplis 

allecti, excelso animo eius prosequuti sint vestigia. Quos inter nullus pror

sus hominum praeclarior discipulus, nullus devotior spiritualis filius^ nullus 

acrior laborum socius, quam fortis illa mulier, novum aliud Galliae decus 

et ornamentum, quae per Nos hodie, Deo opitulante, in Sanctorum agmen 

sollemniter adscita est. Una igitur cum viro illo sanctissimo, qui tantae 

feminae animi parens, moderator ac magister iugiter fuit, hacce die gaudeat 

in caelis electissima filia et discipula, Ludovica de Manilae, quae una cum 

ipso tantam meruerit excitare sobolem, illum nempe magis in dies saeculo

rum decursu florescentem Puellarum exercitum, quibus ab ipsa Caritate 

nomen factum est. 

Lutetiae Parisiorum, die duodecima Augusti mensis j anno millesimo 

quingentésimo nonagésimo primo, ortum illa duxit turbulentissimis quidem 

ACTA, vol. I, n. 15. — 1-12-934. 
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ac luctuosis temporibus, in Gallia praesertim, vertentibus, in quibus cives 

in duas scissi partes, fraterno sanguine foedati peste ac fame borrendum in 

modum vexabantur. 

Maternae autem curae vitam vix ineunti puellae defuerunt; matre 

namque, cum ipsa in tenella adhuc esset aetate, orbata est. 

Pater vero, Ludovicus de Marillac, oppidi Les Ferneres dynasta, summo 

amore suavissimam filiolam est prosequutus; et forsitan sperans se, novo 

devictum coniugio, matrem alteram illi daturum, iterum uxorem duxit 

quamdam viduam, quae, eius ingressa domum una cum quatuor priori» 

connubii liberis, quum parum tenera visa sit erga puellam, huic paulo post 

pater consulere voluit, eam mittens in regium monasterium, a S. Ludovico' 

nuncupatum* apud Poissy, in quo nobiles adulescentulae studiis ac bonis, 

artibus instituebatur. Ibi Ludovica, patris sui amita, cui et ipsi Ludovica 

de Marillac nomen erat, duce et magistra, diligenter quidem mentem exco-

luit, sed multo diligentius mira pietate atque angelica pudicitia ceterisque 

virtutibus animum ditavit. 

Paulo post, duodecim circiter annos agens, Parisios a patre revocata 

est, ut penes idoneam magistram iis omnibus disciplinis, quae nobilem iuve

nem magis decent, instrueretur. Magistrae bonae ac piae curis optime 

respondit discipula sollers, quae, feraci ingenio praedita, philosophiae ac 

severioribus quoque studiis, nec non pingendi arti, non sine mirabili exitu,, 

operam navavit. 

Iam a prima aetate, quae mundi sunt odio habens et a iuvenilibus oble-

ctamentis se abstinens, nihil ipsi erat antiquius quam studiis et pietatis, 

exercitiis vacare; humilitatem, obedientiam et caritatem praesertim ita 

diligenter excoluit, ut pater de filia in suo testamento affirmare non dubi

taverit maximam sibi illam in vita consolationem semper fuisse ac maio

rum solacium. 

Anno millesimo sexcentésimo quarto patre quoque desideratissimi 

orbata est; at alterum in patruo suo Michaele parentem, potius quam tuto

rem, invenit, qui ad neptis educationem eruditionemque implendam con

silio et opera impense incubuit. 

Iam adhuc vivente patre, Ludovica totam se Deo devovere exoptave-

rat; modo vero intimo huic ardentique animi desiderio satisfacere voluit, 

et inter moniales capulatas cooptari statuerat; verumtamen ab inito 

consilio, omnibus sedulo ac mature perpensis, auctore P. Honorato a; 

Champigny suae conscientiae moderatore, humiliter recessit; contra, paulo-

post* anno nempe millesimo sexcentésimo tertiodecimo, familiae suae placi

tis obsecundans, Antonio Le Gras, nobiü viro, atque honestissimo, qui a-
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secretis erat Mariae de Medicis Reginae, nupsit. Ex quo iusto connubio 

puer est natus, Michael Antonius, quem mater diligentissima ad bonos 

mores et christianos sensus instituit, ipse tamen materias curis non semper 

respondit. 

Duodecim fere annorum spatio, quos cum viro suo transegit, praeclarum 

Dei Famula se praebuit matris familias exemplum: quod quidem luculen

tius ostendit, cum vir eius gravem in morbum incidit, qui diu eum vexavíf ¿ 

et quo tandem, die nempe vicesima prima Decembris mensis, anno mille

simo sexcentésimo vicesimo quinto, vita functus est. Hac ipsa die ill% 

coniugii vinculis absoluta, in paroecialem ecclesiam perrexit, sacra synaxi 

se reiecit, arctiore ac pretiosiore vinculo sese astringens, viduitatis voto, 

quod antea iam emiserat, totam se soli Deo dicavit, et pauperum calami

tatibus sublevandis, quod semper ipsi cordi fuerat, se ultro addixit. 

Illa igitur, quae hucusque sanctissimos viros, quos inter S. Franciscus 

Salesius, sui animi moderatores habuit, in divi Vincentii a Paulo discipli

nam prorsus se commisit, qui id temporis uberrimam caritatis segetem, 

aptis ubique sodalitiis institutis, metiebatur. Tanti magistri vestigiis insi

stens, in illius virtutis imitatione adeo exarsit, ut non modo magno eidem 

praesidio fuerit, sed eum in exantlandis laboribus paene aequiparaverit. 

Non itinerum asperitas, non caeli inclementia, non cibi potusque defectus, 

non tenuis valetudo ab assidua caritatis operum exercitatione Dei Famulam 

avertere potuerunt. 

Ad perquirendos et sublevandos pauperes ac miseros quoscumque plu

rima iam Vincentius caritatis sodalitia fundaverat, seu piarum mulierum 

confraternitates, cui Matronarum coetus nomen datum est, quibus prae

cipuum munus erat infirmos tum domi tum in nosocomiis degentes 

invisere et curare. Plures iam Parisiis et in multis Galliarum paroeciis 

huiusmodi sodalitates constitutae fuerant; quibus visitandis ut bene age

rent Ludovica primum addicta est, quae pluries idcirco ad munus hoc 

implendum, nullique parcens labori, huc illuc se conferre cogebatur, omnis 

generis incommoda libenti ferens animo et saepe etiam morbo correpta, 

apud quamque Confraternitatem beneficam explicabat operam in aegroto

rum visitatione eisdemque curis praestandis, in scholis instituendis, in 

christianae religionis doctrina, cuius compendium quoque scripsit, rudibus 

imbuendis, ceterisque misericordiae operibus praestandis. Quo in officio 

obeundo, perspectum est coetus illos Matronarum non posse, Lutetiae 

Parisiorum potissimum, apte semper proposito fini respondere, tum quia 

sodales domesticis detinerentur curis, tum quia earum viri saepe saepius 

haud sinerent uxores contagioni in nosocomiis contrahendae se obiicere; 
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quare factum est ut illae suas fámulas mitterent, quae aegrotos visitarent 

eisque omnigenam caritatis operam darent. 

Cum igitur tum Divus Vincentius, tum Ludovica ipsaeque Matronae 

quam impar esset huiusmodi mercenarium auxilium pauperum necessita

tibus perspexissent, et idcirco aliis prorsus auxiliis opus esse, feminis scilicet 

bonae voluntatis, quae spiritu caritatis ob Dei amorem, nulla allectae 

humana mercede, totas se miseris sublevandis addicerent* collatis inter se 

consiliis ac caelesti lumine diu implorato, statutum est opere frui radiorum 

ac validiorum virginum seu viduarum, pauperum quidem, etsi congrua ad 

religiosum statum amplectendum dote carentium, quas complures inter 

iuvenes colonas esse noverant, optimas matronarum laboris coadiutrices 

aliquando futuras. 

Nonnullae itaque ex illis in urbem advocatae, matronis uti pauperum fá

mulas se addixerunt. Non omnes vero in arduo illo caritatis officio perseve-

raverunt: pleraeque eidem minus aptae videbantur; quam ob rem tum Vin

centio tum Ludovicae manifesta fuit necessitas eas non modo excolendi, 

sed, opportuna praestituta disciplina, ad caritatis munus et suavitatem 

edocendi et formandi, ut idoneae pauperum servae fierent. Aliquot igitur ex 

iis in communitatem coactis data est magistra, educatrix et moderatrix 

Ludovica, qua nulla ex matronis dignior habita est quae illis praeesset. 

Quae quidem fuit Societatis Puellarum a Caritate origo cuius incremento 

provehendo, pauperum que servitio per totum vitae suae decursum prae

stando, Vincentio permittente, voto se Ludovica obstrinxit anno millesimo 

sexcentésimo trigesimo quarto, die B. Virgini ab Angelo Salutatae sacro, 

qui dies solemnis in Instituto adhuc celebratur, utpote fecundissimae verum 

sodalitatis initium. Vota autem simplicia paupertatis, castitatis, obedientiae 

ac pauperibus inserviendi, quatuor post annos, una cum primis illis soro

ribus nuncupavit, ac die vicesima quinta Martii mensis, anno millesimo 

sexcentésimo quadragesimo secundo, renovavit. 

Brevi temporis spatio, evangelici grani sinapis ad instar, longe lateque 

Societas ista diffusa est; illi namque tum ecclesiasticae tum civiles potestates 

quam maxime favebant, quippe quae eius sodales, verae Caritatis Filiae, 

quo nomine ab omnibus sponte appellabantur, multiplicibus vincentianis 

operibus vehementer incumbebant: nam plura nova caritatis et misericor

diae officia, praeter pauperum aegrotorum in domibus aut nosocomiis de

gentium curam, sibi ass umpserunt, videlicet: derelictos vel orbatos parenti

bus infantes alere, senes aetate confectos sustentare, carcere detentos solari, 

ad triremes damnatis et militibus in ipsis praelii locis solamen vulneratis 

afferre, aliaque id genus caritatis obire officia. Plures iam inter primas illas 
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Sorores, caritatis victimae, ob Dei amorem quo fiagrabant, in proximorum 

curanda salute vel gloriosam mortem oppetiere, vel quam maxime exeellue-

runt vitae sanctitudine; quas inter carere Nos nolumus Nostrae laudis 

testimonio, Margaritam Naseau, Barbaram Angiboust, Martham d'Auteueil, 

Ioannam Dalmagne, Margaritam Lauraine, Mariam Iosepham, Sororem 

Andreinam, de quibus divus Vincentius dicere non dubitavit S. Hierony

mum, si suis vixissent temporibus, de ipsis profecto vitam scripturum fuisse, 

quod sanctae vere illae essent. 

Ecquidem mirum? Fieri aliter non poterat, cum tantae Matris heroicas 

virtutes, caritatem in primis, acriter sequerentur. Quae quidem maximum 

omnium favorem optime meritae Sodalitati parabant, ita ut, adhuc Dei 

Famula vivente, complures iam fundatae domus exstarent; non enim in 

variis Galliae tantum provinciis, sed in quibusdam quoque dissitis regioni

bus, uti in Polonia, cito exortae mire floruerunt. 

Ludovica interea, sive in societate regenda, sive in plurimis quae supra 

memoravimus perarduis caritatis operibus exercendis, etsi infirma atque 

aegra valetudine fere continuo laboraret, eo animi fervore, ea virium con

tentione, eo uberrimo fructu integras sui corporis, non vero animi, vires 

exhausit, ut, gravi morbo correpta anno millesimo sexcentésimo quinqua

gesimo sexto, lectum tenere coacta sit. Surrexit tamen, atque, ad suetos 

rediens labores, paratam, se omnibus vitae momentis ad mortem proxime 

obeundam ostendit. 

Die vero quarta Februarii mensis quatuor post annos, aetatis suae 

nempe sexagesimo nono, rursus in morbum incidit, a quo amplius non est 

sanata. Gravissima in laevo brachio fluxione tentari coepit, quae diris 

infirmam cruciatibus vexavit, a se patientissime toleratis. Neque sanguinis 

detractio, neque alia adhibita medicamina ullum ipsi levamen afferre 

valuerunt. Cuius saevissimi morbi dolores usque ad diem sequentis mensis 

martii quintam decimam perducti sunt: qua die, hora fere undecima, extre

mis refecta Sacramentis et apostolica munita benedictione, valedicens filia

bus suis, quibus regularum commendavit observantiam, maximis referta 

meritis, ac indubia exhibens sanctitatis argumenta, placidissimo exitu 

quievit in Domino. Eius exuviae biduo post in paroecialem S. Laurentii 

ecclesiam delatae, maxima quidem ex omni ordine hominum, pauperum 

potissimum, frequentia, absque ulla vero pompa., uti ipsa Dei Famula testa

mento iusserat, in capella B. M. V. Visitationis conditae sunt. Mox autem, 

post varias sacri corporis translationes, eius reliquiae in parisiensem domum 

principem, quam Seminarium vocant, anno millesimo octingentesimo vice

simo quarto, translatae sunt, et prope ecclesiae altare, ubi Immaculata 
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Virgo Maria Beatae Catharinae Labouré sex post annos, uti fertur, benignis

sime apparuit, religiosissime repositae. 

Sanctitatis fama, quae toto suae vitae decursu, Dei Famulae, virtutibus 

in triplici virginitatis, coniugii et viduitatis statu clarissimae, iam comitata 

est, post obitum in dies vividior efralsit. Bina attamen per saecula, in pro

priis tantum aedibus, humilitatis spiritu actae, Puellae a Caritate sanctis

simae Matris memoriam piissime coluere; eiusque vero Causa temporum 

iniuria praetermissa fuit, usque dum, sanctitatis eiusdem opinione in dies 

percrebrescente et miraculorum iugiter splendore accedente, apud Sacro

rum Eituum Congregationem Causa ipsa agitari coepit de Beatorum Caeli

tum honoribus Dei Servae Ludovicae de Marillac Viduae Le Gras decer

nendis. Processus itaque super eius vitae sanctitate et miraculis anno mil

lesimo octingentesimo octogesimo sexto Lutetiae Parisiorum ordinaria 

potestate adornatus est, atque longissimae morae rationibus in ipso iudicii 

limine districte perpensis, nullum in primis rescriptum est esse impedimen

tum, quominus testium de visu defectui per subsidiarias suppleretur pro

bationes, atque undecim post annos, probationibus legitime sumptis, a 

fel. rec. Leone Tertiodecimo, Decessore Nostro, die decima Iunii mensis, 

anno millesimo octingentesimo nonagésimo quinto introductionis Causae 

commissio signata est. 

Ceteris postmodum expletis, quae peculiares de non cultu ac fama in 

genere sanctitatis inquisitiones respiciunt, de virtutibus in gradum heroi-

cum a Dei Famula exercitis Processus confectus est; quo absoluto ceteris

que ad iuris tramitem peractis, s. m. Pius Decimus, Praedecessor et ipse 

Noster, die undevicesima Iulii mensis, Divo Vincentio a Paulo sacra, 

anno millesimo nongentesimo undecimo de heroico venerabilis ipsius Dei 

Famulae virtutum gradu decretum edidit atque ad quatuor miraculorum 

discussionem rite procedi posse sanxit. De tribus itaque miris sanationibus, 

quae, venerabili Ludovica deprecante, ab omnipotenti Deo dicebantur 

patratae, iudicium institutum est; quo quidem districte persoluto, cl. m. 

Benedictus Papa Decimusquintus die nona mensis Martii, anno millesimo 

nongentesimo undevicesimo, solemniter pronuntiavit: Constare de tribus 

miraculis, Servae Dei Ludovicae de Marillac, Viduae Le Cras, intercessione 

patratis, nempe: instantaneae perjectaeque sanationis Iosephi Mariae Heleut 

ab otite media purulenta cum iympani perforatione aliisque Osteitis et perio

stitis in regione mastoidea sociata phaenomenis; de altero, instantaneae per

jectaeque sanationis sororis Mariae Ferrer et Nin a mielite compressiva post-

traumatica; deque tertio, instantaneae perjectaeque sanationis Rosae Curio 

ab ulcere fistuloso. 
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Verumtamen cum pro indole probationum, quibus Causa ista reicie

batur, quartum necesse esset miraculum addere ac probari, ut quod humano 

deerat, divino compensaretur iudicio, idem Decessor Noster, maiorum sequu

tus vestigia, qui eadem usi sunt indulgentia in religiosorum Ordinum seu 

Familiarum Conditorum causis, cum de amplissimae Societatis Confunda-

trice ageretur, cuius Sorores ad fere quadraginta millia toto terrarum orbe 

•sparsae, vere aliud hereditatis miraculum constituunt ac perennant, ab 

illius quarti miraculi onere dispensationem benignissime largitus est, ac 

-die sexta mensis Iulii, eodem anno, tuto procedi posse ad solemnem venera

bilis Ludovicae de Marillac Beatificationem rite decrevit, cuius sollemnia in 

Basilica Vaticana sequenti anno, die nona mensis Maii, Dominica quinta 

post Pascha recurrente, maxima cum populi frequentia celebrata sunt. 

Mox cum invalesceret in dies erga novensilem Beatam christifidelium 

fervor, cumque miserentissimus Dominus novis eius gloriam miraculis 

confirmare et augere dignatus esse diceretur, biennio post, Causa ad eius

dem Beatae Canonizationem impetrandam reassumpta est, et a dilecto 

filio Iosepho Scognamillo, Congregationis Missionis Procuratore et Causae 

Postulatore diligentissimo, binae propositae sunt portentosae sanationes, 

quae Parisiis una, Panormi altera, Beata Ludovica intercedente, a Deo 

patratae asserebantur, super quibus Processus Apostolici instructi sunt. 

Quum vero e duabus istis sanationibus altera, quae Panormi evenerat, 

post districtum iudicium seposita esset, de alia mira sanatione, quam Labaci 

Deus operatus esse ferebatur, processus constructus est. 

Sanatio prima Lutetiae Parisiorum ita evenit. Soror Teresia, in saeculo 

Maria Catharina Darrac, e Puellarum a Caritate S. Vincentii a Paulo Soda

litate, iam inde ab anno millesimo nongentesimo octavo Pottiano morbo 

laborare coepit, qui per quindecim annos, meningite spinali tuberculari 

accedente, eam adeo dire vexavit, ut fiaccidis paralysi inertibusque cruri-

D u s , lecto affixa, viribusque corporis in dies deficientibus, iam morti pro

xima videretur. Quum incassum omnes medicae artis curationes cessissent, 

Beatae Matris Ludovicae auxilium per binas integras novendiales preces 

infirma una cum sodalibus imploravit. Die autem vicesima octava mensis 

Maii, decima nona post eiusdem Beatificationis sollemnia, ipso mane in 

pessimis, uti antea, teterrimi morbi versabatur conditionibus; hora vero 

ante meridiem decima, Soror Teresia repente nullum amplius passa est 

dolorem, et illico, novam veluti vitam in se innuere sentiens, e lectulo sur

git, ad domesticum sacellum nemine adiuvante, se confert perfecte sanata. 

In quem morbum, uti periti physici testati sunt, non amplius recidit. 

Altera sanatio, quae uti diximus, Labaci facta est, ita evenisse refertur. 
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Soror Veronica, in saeculo Agnes Hocevar, miro modo, ab ipso Divo Vin

centio, uti narratur, in Puellarum a Caritate Societatem vocata, ibique 

ingressa anno millesimo nongentesimo quarto, tres et viginti annos agens,, 

suae probationis tempore aegrotavit et a medicis diathesi tuberculari, pri

maria adenopathia hilari peribronchiali et mediastmica tuberculari una. 

cum pleurite pariter tuberculari iam ab adolescentia affecta, a medicis 

conclamata est. Exinde pleuropericardicae adhaesiones cum myocardica 

insufficientia accesserunt, quae in vitae discrimen Sororem perduxerunt, 

quaeque omnino insanabiles concorditer habitae fuere. Eo namque res 

devenerat, ut infirma anhaelo saepe pectore spiritum aegre traheret, fre

quentibus cordis pulsationibus moleste laboraret, ac prorsus debilitata 

corpore, in peius quotidie, absque ulla humana spe, rueret. Iamvero, ver

tente anno millesimo nongentesimo vicesimo quinto, tum aegrota tum 

Sorores ad Beatae Ludovicae patrocinium unice confugerint; die vero-

vicesima prima Ianuarii mensis insequentis anni novendiales preces ad 

ipsius Beatae implorandam intercessionem fervidae fusae sunt, atque ultima 

earum die, hora quinta post meridiem, Soror Veronica, etsi morti proximam 

sese persentiret, in domus oratorium, invisibili veluti vi adducta, ad eucha

risticam benedictionem suscipiendam se conferre voluit, ibique in instanti 

ita perfecte sanata est ut gravia ac laboriosa officia, a quibus iam diu 

omnino impediebatur, absque ullo incommodo iterum suscipere valuerit 

et in optima a praegresso morbo recuperata valetudine perseveraverit. 

Ex quibus omnibus uti supra enarratis miraeuli character clare in 

utraque sanatione elucet, prout tum a curatione medici, tum omnes a 

S. Bituum Congregatione adlecti periti unanimi sententia agnoverunt. 

Districta itaque tum in antepraeparatoriis, tum in praeparatoriis, tum 

etiam in generalibus coram Nobis comitiis disceptatione praehabita, Nos 

tandem kalendis Novembribus, praeterito anno, constare de duobus mira

culis Beata Ludovica de Marillac, Vidua Le Gras, intercedente, a Deo patratis; 

scilicet: de instantánea perfectaque sanatione tum Sororis Teresiae. Darracq 

a morbo pottiano dorsuali cum spinali meningite tuberculari coniuncto, tum 

Sororis Veronicae Hocevar ab insanabilibus adhaesionibus pleuro-pericardicis 

cum insufficientia myocardica, solemniter pronunciavimus. Denique gene

rali Sacrorum Bituum Congregatione coram Nobis convocata, propositaque 

quaestione an, stante praefatorum miraculorum approbatione, ad solemnem 

Beatae Ludovicae de Marillac Canonizationem tuto procedi posset; cum 

venerabiles fratres Nostri S. B. E. Cardinales, Officiales Praelati et Consul

tores eiusdem S. Bituum Congregationis unanimi suffragio in affirmativam 

convenissent sententiam., Nos tamen Nostram aperire mentem distulimus,. 
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ut interim divinum beneplacitum multiplicatis precibus magis patefieret. Ar

cessitis itaque ad|Nos duodecima die mensis Novembris dilectis filiis Nostris 

Camillo Cardinale Laurenti, Sacrorum Eituum Congregationis Praefecto, et 

Alexandro Cardinale Verde, Causae Eelatore, necnon Alfonso Carinci eius

dem Congregationis a Secretis et Salvatore Natucci, Fidei Promotore gene

rali, sacrosancto Eucharistico Sacrificio pientissime litato, tuto procedi posse 

ad Beatae Ludovicae de Marillac, Viduae Le Gras, Canonizationem ediximus. 

Postea, ut a Decessoribus Nostris in re tanti momenti sapientissime 

constitutus servaretur ordo, primum venerabiles fratres Nostros S. E. E. 

Cardinales in Consistorium secretum die vicesima prima mensis Decem

bris, elapso anno ad Nos convocavimus; in quo praehabito per praefatum 

Cardinalem Camillum Laurenti sermone de vita et de miraculis Beatorum 

Ioannis Bosco, Pompilii Mariae Pirrotti, Confessorum Sacerdotum, et 

Beatarum Mariae Michaelae a SS. Sacramento Virginis et Ludovicae de 

Marillac, Viduae Le Gras, ac recensitis actis, quae in ipsorum quatuor 

Beatorum Causis Beatificationis et Canonizationis Sacrorum Eituum Con

gregatio, accurato praevio examine, admisit et probavit, singulorum Pa

trum Cardinalium suffragia exquisivimus, iique singuli suam Nobis ape-